结婚启事：黄健浩先生与曾海凤女士于二〇

二四年三月二十九日正式结为夫妇。以剪纸

为媒，以年画做证，愿岁岁常欢愉，年年皆胜

意。

邹倩优遗失成人高等教育（广东医科大学）毕

业 证 书 ，临 床 医 学 专 业 ，证 书 编 号 ：

105715202505007630；毕业时间：二〇二五年

一月八日，特此声明原毕业证作废。

揭勇成于 2025 年 3 月 20 日不慎遗失身份证，

证号：362329198910286618，本人已申领新证，

原证已失效，特此声明。

高新区兰兰小吃店遗失个体工商户营业执照

正副本，注册号 441208600041731，声明作废。

本人萧凯欣于 2024 年 7 月 31 日与广州携程国

际旅行社有限公司签订了经营期限至 2027 年

10 月 14 日《“携程旅游”门市经营管理责任协

议书》，现因个人原因，终止协议。门店名称：

广州携程国际旅行社有限公司东莞市麻涌铜

雀台营业部。

遗失声明：罗智玮于 2025 年 3 月 19 日不慎遗

失身份证件，证号：522323198210191310，现声

明作废。

经营者：于兵兵遗失个体工商户营业执照副

本 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92440515MA51M75E28，声明作废。

遗失声明：佛山市卓施科技有限公司遗失中

国工商银行佛山南海沙头支行基本户开户许

可证 1 份，核准号 J5880039531101，声明作废。

清远市清新区人民医院（驻）清远市（清新区）

看守所医务室医疗机构执业许可证副本遗

失，登记号：441811271517，发证日期：2024 年

7 月 18 日，登报作废。

东莞市鸿研医药有限公司遗失公章（编号

4419510131073），现声明作废。

遗失声明：刘燕军于 2025 年 3 月 16 日不慎遗

失身份证件，证号：441424198907282838，现声

明作废。

遗失声明：龙超于 2025 年 3 月 23 日不慎遗失

身份证件，证号：52262319960527121X，现声明

作废。

广东鑫大洲市政工程有限公司遗失公章一

枚，现声明作废。

本人金路警官证（警号 014487）丢失，声明作

废。

遗失声明：卢书广于 2025 年 3 月 22 日不慎遗

失身份证件，证号：450881199601175073，现声

明作废。

晏 文 卓 身 份 证 遗 失 ， 证 号 ：

341502200401039113，自见报之日起不承担被

人冒用而引发的一切法律责任，特此声明。

深圳市南山区蛇口安乐综合商店（统一社会

信用代码：92440300L251993890）遗失公章一

枚，现声明作废。

遗失声明：朱金聪于 2025 年 3 月 22 日不慎遗

失身份证件，证号：450702199312176319，现声

明作废。

遗失声明：郑毅于 2025 年 3 月 21 日不慎遗失

身份证件，证号：440221198803025211，现声明

作废。

遗失声明：吴伟明于 2025 年 3 月 19 日不慎遗

失身份证件，证号：452524197910093038，身份

证遗失之日起不承担被人冒用而引发的一切

法律责任，特此声明。

遗失声明：陈文君于 2025 年 3 月 22 日不慎遗

失身份证件，证号 440801199910152651，现声

明作废。

深圳市龙笛钢结构工程有限公司遗失广州中

航城 1-1 标段（1-5.7.9.10 号楼、幼儿园）消防

楼梯扶手栏杆供货及安装合同质保金收据，

收据号 646575，金额 23751.02 元，声明作废。

本人戴炜烨于 2025 年 3 月 16 日不慎遗失身

份证，证号：445224199804035110，本人未申

请身份证，原证已失效，特此声明。

遗 失 声 明 ： 任 怀 仁 身 份 证 号

（362202199712282092）遗失由广州市靓家居

装修有限公司开具的质保金收据一张金额：

10000 元（大写壹万元），现声明作废。

遗失声明：陈家宜于 2025 年 3 月 8 日不慎遗

失身份证件，证号：440102200106154048，现

声明作废。

遗失声明：符苑芸于 2025 年 3 月 15 日不慎遗

失身份证件，证号：440802199******246，现

声明作废。

向曦敏遗失广东轻工职业技术大学毕业证

书，证书编号：108331202006003270，特此声

明。

深圳市龙岗区龙城街道转角见便利店遗失

烟草专卖零售许可证正副本，许可证号：

440307134114，声明作废。

遗失声明：东莞市塘厦华正学校遗失东莞市

塘厦镇诸佛岭股份经济联合社于 2004 年 4
月 22 日开具的编号为 0038585 押金收据，金

额陆拾万元整，因原件遗失，声明作废。

黄茵茵，身份证：441781199503160525 遗失职

业资格证书（四级/中级技能），证书编号

S000044009024244000011，现声明作废。

广东辰景工程建设有限公司（统一社会信用

代码 91440300MA5GP01N1B）遗失发票专用

章（编号 4403030801177）一枚，声明作废。

广东远骏建设工程有限公司，统一社会信用

代码 91442000MACBB2KB1F，遗失 2023 年 7
月至 2024 年 7 月纸质记账凭证，声明作废。

深圳市格兰海斯科技有限公司遗失营业执照正

副本，统一社会信用代码：914403007892101511，

工商注册号：440301103483107，声明作废。

曾小云身份证遗失，证号：36073219950329092X，

自见报之日起不承担被人冒用而引发的一切法

律责任，特此声明。

广州市花都区狮岭顺丰通讯配件店遗失个体工

商 户 营 业 执 照 正 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92440101MA59Q1XGXQ，声明作废。

广东壹坤建设工程有限公司（统一社会信用代

码 91440104MACEC4D783）遗失财务专用章（编

号 4401040364687） 、发 票 专 用 章 （ 编 号

4401040364688） 、 合 同 专 用 章 （ 编 号

4401040364689）、法 人 私 章（ 曾 明 明 ，编 号

4401040364690）各一枚，声明作废。

遗失声明：杨生于 2025 年 3 月 24 日不慎遗失身

份 证 件 ，证 号 ：430422200104025015，现 声 明 作

废。

遗失声明：郑德志遗失佛山市南海区大沥镇六

联社区中村第二股份经济合作社开具的收郑德

志租综合市场 A14 号铺按金收据，金额 40500
元，编号 0178583，声明作废。

遗失声明：彭裕民在 2025 年 3 月 22 日不慎遗失

身份证件，证号：440811199612170015。现声明

作废。

遗失声明：身份证于 2025 年 3 月 10 日不慎遗失

身份证件，证号：441625199811205733，现声明作

废。

钟 恒 遗 失 身 份 证（ 有 效 期 限 ：2023.10.07-
2043.10.07），声明作废。

向道理于 2025 年 3 月 25 日不慎遗失身份证，证

号：513002199711116496，本人已申领新证，原证

已失效，特此声明。

遗失声明：李利乐于 2025 年 3 月 25 日不慎遗失

身份证件，证号：411728199107168026，现声

明作废。

深圳市国韵餐饮文化管理公司（统一社会信

用代码：91440300MA5GNF2E4N）遗失财务章

（编号：4403061334696）一枚，遗失法人私章

（编号：4403061334696）一枚，现声明作废。

遗失声明：阳光财产保险股份有限公司广州

分 公 司 以 下 单 证 遗 失 ：AB0507A32015A
（粤）：1159790-1159900，ABC010A12020I（广

东）：55251-55350；合计 211 份，声明作废。

深圳市芮池商贸有限公司（统一社会信用代

码：91440300MA5H0HLH0A）遗失公章一枚，

现声明作废。

黄 慕 华 于 2025 年 2 月 20 日 不 慎 遗 失 身 份

证，证号：440507199303010623，本人已申领

新证，原证已失效，特此声明。

注销公告：南雄市永莉广告传媒有限公司，

统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91440282MA53WEKC7P，于 2025 年 3 月 21 日

经股东决定终止营业并注销，清算组由赖雅

琴、刘洁玲组成，请有关债权债务人自见本

公告 45 天内到我公司办理相关手续。电

话：15920026237。联系人：赖雅琴，地址：广

东省南雄市湖口镇里和村委会里和村 09
号。

全国登报、公证认
证、公众号迁移、AAA
信用认证、企业信用修
复，律师函代发、翻译、
正规备案刻章，一键式
线上办理，咨询热线：

4001081766、
17364579989

跑政通：

1414星期五 2025年3月28日 科技数数字字责编：张文鑫 美编：晓媛
Email:gdkjb@126.com

《人工智能生成合成内容标识办法》发布
近日，国家互联网信息办公

室、工业和信息化部、公安部、国
家广播电视总局联合发布《人工
智能生成合成内容标识办法》
（以下简称《标识办法》），自 2025
年 9月 1日起施行。国家互联网
信息办公室有关负责人表示，

《标识办法》旨在促进人工智能
健康发展，规范人工智能生成合
成内容标识，保护公民、法人和
其他组织合法权益，维护社会公
共利益。

近年来，生成式人工智能、
深度合成等新技术快速发展，为
生成合成文本、图片、音频、视频
等信息提供了便利工具，在促进
经济发展、丰富网上内容、便利
公众生活的同时，也造成虚假信
息传播、破坏网络生态等问题。

社会广泛呼吁加快专门立法、强
化技术监管、压实平台责任。为
积极响应社会关切和群众关心，
国家互联网信息办公室联合工
业和信息化部、公安部、国家广
播 电 视 总 局 制 定 了《标 识 办
法》。《标识办法》以内容标识为
抓手，细化前期相关部门规章的
标识相关要求，进一步发挥内容
标识提醒提示和监督溯源的技
术作用，着力构建开放、公正、有
效的治理机制，营造公平有序发
展环境，推动人工智能产业健康
有序发展。

《标识办法》明确，人工智能
生成合成内容标识主要包括显
式标识和隐式标识两种形式，显
式标识是指在生成合成内容或
者交互场景界面中添加的，以文

字、声音、图形等方式呈现并可
以被用户明显感知到的标识；隐
式标识是指采取技术措施在生
成合成内容文件数据中添加的，
不易被用户明显感知到的标识。

《标识办法》提出，按照《互
联网信息服务算法推荐管理规
定》《互联网信息服务深度合成管
理规定》《生成式人工智能服务管
理暂行办法》相关要求开展人工
智能生成合成内容标识活动的，
应当符合《标识办法》相关要求。

《标识办法》要求，服务提供
者提供的生成合成服务属于《互
联网信息服务深度合成管理规
定》第十七条第一款情形的，应
当按照要求对生成合成内容添
加显式标识；服务提供者应当按
照《互联网信息服务深度合成管

理规定》第十六条的规定，在生
成合成内容的文件元数据中添
加隐式标识；提供网络信息内容
传播服务的服务提供者应当采
取技术措施，规范生成合成内容
传播活动。

《标识办法》强调，任何组织
和个人不得恶意删除、篡改、伪
造、隐匿本办法规定的生成合成
内容标识，不得为他人实施上述
恶意行为提供工具或者服务，不
得通过不正当标识手段损害他
人合法权益。

配套《标识办法》，强制性国
家标准《网络安全技术 人工智能
生成合成内容标识方法》（以下
简称《标识标准》），已由国家市
场监督管理总局、国家标准化管
理委员会正式批准发布（2025年

第3号），2025年9月1日与《标识
办法》同步实施。

同时，全国网络安全标准化
技术委员会针对生成合成服务
提供者和内容传播服务提供者
的平台编码，组织起草了配套
实践指南《网络安全标准实践
指南——人工智能生成合成内
容标识 服务提供者编码规则》，
已于 3月 14日正式获批发布，为
相关主体开展文件元数据隐式
标识提供了编码指引。此外，全
国网络安全标准化技术委员会
正在就各文件格式的元数据标
识规范、各应用场景的标识方法
等组织编制一系列推荐性标准、
实践指南，将在《标识办法》发布
后逐步推出。

（“网信中国”微信公众号）

在数字化转型的浪潮中，数
据已成为企业最核心的资产之
一。然而，随着数据量的爆炸式
增长，数据治理的复杂性也日益
凸显。如何高效、规范地管理和
利用数据，成为企业面临的重大
挑战。欧拉数据治理平台凭借
其创新的理念和强大的技术能
力，为企业提供了一站式的数据
治理解决方案，成为行业内的标
杆产品。

据了解，欧拉数据治理平台
自 2019 年启动建设以来，已在
腾讯内部广泛应用，并逐步向外
推广。该平台基于 DataOps 理
念，结合腾讯多年的数据治理经
验，提供从数据生产、管理、治理

到应用的全生命周期解决方案，
帮助企业沉淀安全、可靠、高质
量的数据资产。

传统的治理方式往往是“先
污染后治理”，即在数据产生问
题后再进行修复。这种方式不
仅效率低下，且难以应对复杂多
变的数据环境。而欧拉平台通
过构建“耗散结构”，在数据生产
的每一个环节都嵌入治理机制，
确保数据在生成、存储、使用过
程中始终保持规范和可控。这
种“事前治理”的模式，极大地提
升了数据治理的效率和质量。

此外，欧拉平台还通过统一
的元数据管理、标准化的数据建
模、智能化的治理引擎等核心技

术，帮助企业解决了数据治理中
的三大难题：治理难、维护难、使
用难。通过欧拉平台，企业可以
实现数据的全链路治理，确保数
据的规范性、一致性和可靠性，
从而为业务决策提供强有力的
支持。

欧拉数据治理平台的成功，
离不开其背后的产品研发团
队。产品负责人马博闻硕士毕
业于香港理工大学数据科学与
分析专业，毕业后一直从事大数
据产品的规划和设计，积累了丰
富的数据治理和产品研发经
验。加入腾讯后，他的团队主导
了腾讯欧拉平台等核心产品的
研发与应用，成为公司数据治理

领域的领军团队。
在欧拉平台的开发过程中，

马博闻提出了“生产即治理”的
创新理念，并通过领先的技术能
力将其落地。他带领的团队构
建了欧拉治理引擎，实现了数据
的智能化监控和治理，推动了该
项目的圆满完成。该项目显著
提升了业务的数据治理效率，同
时还荣获了腾讯卓越研发奖，为
公司的技术创新和行业竞争力
提供了有力支持。马博闻表示，
未来的数据治理将更加注重智
能化和自动化，AI 技术将成为
数据治理的核心驱动力。通过
AI 技术，企业可以实现数据的
智能化数据采集上报，智能化数
据建模，以及生成智能治理报
告，从而大幅提升数据治理的效
率和效果。

欧拉数据治理平台的推出，
标志着数据治理进入了一个新
的时代，通过创新的“生产即治

理”理念和领先的技术能力，欧
拉平台为企业提供了一站式的
数据治理解决方案，帮助企业实
现了数据的规范化、标准化和智
能化管理。目前，该产品正在探
索海外数据领域，以满足跨国企
业的多维度数据治理需求，为全
球化企业提供强有力的数据治
理支持。

随着数据治理需求的不断
增长，欧拉平台将继续迭代升
级，探索智能化数据管理、智能
数据分析等前沿技术，为企业
提供更先进的解决方案。未
来，欧拉平台不仅要在国内市
场持续深耕，还将加速探索海
外数据领域，推动数据治理技
术的国际化发展。而马博闻团
队也将继续探索数据治理的新
技术、新方法，为企业的数字化
转型提供更强有力的支持。

（刘皓）

创新引领数据治理新时代
欧拉数据治理平台：